

**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice locale din s.
Zazulenii Noi, com.
Agronomovca**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 900 593,819 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Zuzulenii Noi. L= 1100 m x 3.50 m				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	4,000	516,75	2 067,000
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	640,000	4,72	3 024,000
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm la locul descarcarii	100 m3	4,000	288,85	1 155,400
4	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	38,500	23,32	897,820
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	38,500	7 043,07	271 158,087
6	DI134A1 k=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	38,500	1 669,50	64 275,750
7	TsI51C10+ TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	1 348,000	39,81	53 667,250
		<i>Total</i>	Lei			396 245,307

		Total s. Zuzulenii Noi. L= 1100 m x 3.50 m Inclusiv salariu				396 245,307 8 821,012
		2. Amenajarea terenului aferent la cimitirul din s. Zazulenii Noi S=50x50m				
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	2,500	516,75	1 291,875
9	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	400,000	4,72	1 890,000
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm la locul descarcarii	100 m3	2,500	288,85	722,125
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	25,000	50,09	1 252,125
12	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	10,000	39,43	394,275
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	25,000	7 043,07	176 076,680
14	DI134A1 k=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	35,000	1 669,50	58 432,500
15	TsI51C10+ TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	952,200	39,81	37 909,463
		<i>Total</i>	Lei			277 969,042
		Total Amenajarea terenului aferent la cimitirul din s. Zazulenii				277 969,042 6 122,205

		Noi S=50x50m Inclusiv salariu		
		Total	Lei	674 214,350
		Asigurari medicale si sociale	24 %	3 586,372
		Total		677 800,722
		Cheltuieli de regie	7,5 %	50 835,054
		Total		728 635,776
		Beneficiu de deviz	3 %	21 859,073
		Total		750 494,849
		TVA	20 %	150 098,970
		Total deviz: Inclusiv salariu		900 593,819

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Zazulenii Noi, com.**Agronomovca**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,500	52,57	394,275
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	313,690	46,38	14 548,942
Total manopera						14 943,217

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	63,500	245,00	15 557,500
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	63,500	265,00	16 827,500
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 663,200	265,00	440 748,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	95,250	265,00	25 241,250
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	190,500	12,00	2 286,000
Total materiale de construcții						500 660,250

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	10,780	265,00	2 856,700
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	172,085	195,00	33 556,575
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	71,120	145,00	10 312,400
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,675	265,00	3 358,875
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	16,383	265,00	4 341,495
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	7,085	265,00	1 877,525
7.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	6,731	415,00	2 793,365
8.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	551,376	175,00	96 490,712
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,289	115,00	3 023,235
Total utilaje de construcții						158 610,883

Total	Lei	674 214,3 50
Asigurări medicale și sociale	24 %	3 586,372
Total		677 800,7 22
Cheltuieli de regie	7,5 %	50 835,05 4
Total		728 635,7 76
Beneficiu de deviz	3 %	21 859,07 3
Total		750 494,8 49

TVA	20 %	150 098,9 70
Total deviz:		900 593,8 19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor
publice locale din s. Zazulenii Noi, com.
Agronomovca**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Zuzulenii Noi. L= 1100 m x 3.50 m				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			516,75
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	265,00	516,75
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			4,72
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	175,00	4,72
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm la locul descarcarii	100 m3			288,85
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	265,00	288,85
4	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			23,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	265,00	23,32
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 043,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	46,38	229,12
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	265,00	5 008,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	265,00	397,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	265,00	265,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	245,00	245,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	265,00	11,13
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	265,00	68,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	145,00	162,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	195,00	528,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	115,00	47,61
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	415,00	43,99
6	DI134A1 k=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			1 669,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	265,00	1 669,50
7	TsI51C10+TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			39,81
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,2275	175,00	39,81
		2. Amenajarea terenului aferent la cimitirul din s. Zazulenii Noi S=50x50m				
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			516,75
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	265,00	516,75
9	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			4,72
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	175,00	4,72
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer	100 m3			288,85

		pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm la locul descarcarii				
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	265,00	288,85
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			50,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	265,00	50,09
12	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			39,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	52,57	39,43
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 043,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	46,38	229,12
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	265,00	5 008,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	265,00	397,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	265,00	265,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	245,00	245,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	265,00	11,13
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	265,00	68,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	145,00	162,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	195,00	528,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	115,00	47,61
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	415,00	43,99
14	DI134A1 k=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			1 669,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	265,00	1 669,50
15	TsI51C10+TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			39,81
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,2275	175,00	39,81

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.